
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Βεβαίωση μερικής αυτοδίκαιης άρσης της ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, που κη-
ρύχθηκε με την υπ’  αρ. 1004839/376/0010/
29-01-2008 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Περιβάλλοντος Χωροταξί-
ας και Δημοσίων Έργων για την κατασκευή του 
αυτοκινητόδρομου Κόρινθος  - Πάτρα  - Πύργος  - 
Τσακώνα, τμήμα Κόρινθος  - Πάτρα χ.θ.  0+000  - 
χ.θ.  120+000, στο υποτμήμα χ.θ.  16+500  - 
χ.θ. 24+800 στα Δημοτικά Διαμερίσματα Σικιώνος, 
Μουλκίου, Πασίου, Κάτω Διμηνίου και Διμηνίου 
του Δήμου Σικιωνίων Νομού Κορινθίας (Α.Α.Π. 53), 
ως προς το ακίνητο με Αριθμό Κτηματολογικού 
Πίνακα (Α.Κ.Π.) 28088950.

2 Μερική ανάκληση συντελεσμένης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης, που κηρύχθηκε με την υπ’  αρ. 
1051382/3407/0010/07-07-2009 κοινή υπουρ-
γική απόφαση για τη διάνοιξη του τμήματος 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ  - ΠΑΤΡΑ, υποτμήμα χ.θ.  97+100 έως 
χ.θ.  109+100 του αυτοκινητοδρόμου Ελευσίνα  - 
Κόρινθος  - Πάτρα  - Πύργος  - Τσακώνα, στα Δη-
μοτικά Διαμερίσματα Καμαρών και Ζήρειας του 
Δήμου Ερινέου στον Νομό Αχαΐας (Α.Α.Π. 341), για 
τμήμα του ακινήτου με Αριθμό Κτηματολογικού 
Πίνακα (Α.Κ.Π.) 06075108.

3 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 
κατασκευή του έργου «Οδικός Άξονας Μουζάκι - 
Λίμνη Πλαστήρα».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. ΦΚΟΡ6/3268 (1)

Βεβαίωση μερικής αυτοδίκαιης άρσης της ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, που κη-
ρύχθηκε με την υπ’  αρ. 1004839/376/0010/
29-01-2008 απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για την 
κατασκευή του αυτοκινητόδρομου Κόρινθος - 
Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα, τμήμα Κόρινθος - 
Πάτρα χ.θ. 0+000 - χ.θ. 120+000, στο υποτμήμα 
χ.θ. 16+500 - χ.θ. 24+800 στα Δημοτικά Διαμερί-
σματα Σικιώνος, Μουλκίου, Πασίου, Κάτω Διμηνί-
ου και Διμηνίου του Δήμου Σικιωνίων Νομού Κο-
ρινθίας (Α.Α.Π. 53), ως προς το ακίνητο με Αριθμό 
Κτηματολογικού Πίνακα (Α.Κ.Π.) 28088950. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/

2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-
των» (Α΄ 17), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

3. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 «Ανα-
σύσταση και μετονομασία Υπουργείων» (Α΄ 114), σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 
«Ανασύσταση και Μετονομασία Υπουργείων» (Α΄ 208).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 586

6433

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.21 18:39:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6434 Τεύχος Δ’ 586/21.09.2020

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

5. Την υπ’  αρ. οικ.49105/26-06-2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».

6. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 133), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν,

και αφού είδαμε:
1. Την υπ’  αρ. 1004839/376/0010/29-01-2008 κοι-

νή υπουργική απόφαση, με την οποία κηρύχθηκε 
η απαλλοτρίωση για την κατασκευή του αυτοκινητό-
δρομου Κόρινθος - Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα, τμήμα 
Κόρινθος - Πάτρα χ.θ. 0+000 - χ.θ. 120+000, υποτμήμα 
χ.θ. 16+500 -χ.θ. 24+800 στα Δημοτικά Διαμερίσματα 
Σικιώνος, Μουλκίου, Πασίου, Κάτω Διμηνίου και Διμηνίου 
του Δήμου Σικιωνίων Νομού Κορινθίας (ΑΑΠ 53).

2. Το υπό στοιχεία ΕΠΠ/Π1/Φ5.Β4/οικ.17019/28-02-2011 
αίτημα της ΕΥΔΕ/ΜΚ/ΕΠΠ, σύμφωνα με το οποίο το 
ακίνητο με Αριθμό Κτηματολογικού Πίνακα (Α.Κ.Π.) 
28088950 κρίθηκε μη απαραίτητο για την κατασκευή 
του έργου και ζητήθηκε να μη συμπεριληφθεί στους 
πίνακες παρακατάθεσης.

3. Την υπ’ αρ. 244/2010 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Κορίνθου, με την οποία καθορίστηκε 
η προσωρινή αποζημίωση των ακινήτων, πλην όμως 
δεν καταβλήθηκε ή παρακατατέθηκε για το ακίνητο με 
Α.Κ.Π. 28088950.

4. Το υπό στοιχεία Β/Ε2/Φ5.Β4/2/οικ.5250/23-07-2020 
έγγραφο της ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ περί έκδοσης απόφασης βε-
βαιωτικής πράξης αυτοδίκαιης άρσης, αποφασίζουμε:

Τη μερική αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ακινήτου, που κηρύχθηκε με την υπ’  αρ. 
1004839/376/0010/29-01-2008 για την κατασκευή του 
αυτοκινητόδρομου Κόρινθος - Πάτρα - Πύργος - Τσακώ-
να, τμήμα Κόρινθος - Πάτρα χ.θ. 0+000 - χ.θ. 120+000, 
υποτμήμα χ.θ. 16+500 - χ.θ. 24+800 στα Δημοτικά Δια-
μερίσματα Σικιώνος, Μουλκίου, Πασίου, Κάτω Διμηνίου 
και Διμηνίου του Δήμου Σικιωνίων Νομού Κορινθίας 
(Α.Α.Π. 53), ως προς το ακίνητο με Α.Κ.Π. 28088950, συ-
νολικού εμβαδού 5,54 μ², γιατί δε συντελέστηκε εμπρό-
θεσμα ως προς τη συγκεκριμένη ιδιοκτησία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Σεπτεμβρίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ  

     Αριθμ. Δ25/ΑΧ18Α/3490 (2)

Μερική ανάκληση συντελεσμένης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης, που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 
1051382/3407/0010/07-07-2009 κοινή υπουρ-
γική απόφαση για τη διάνοιξη του τμήματος 
ΚΟΡΙΝΘΟΣ - ΠΑΤΡΑ, υποτμήμα χ.θ. 97+100 έως 
χ.θ. 109+100 του αυτοκινητοδρόμου Ελευσίνα - 
Κόρινθος - Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα, στα Δη-
μοτικά Διαμερίσματα Καμαρών και Ζήρειας του 
Δήμου Ερινέου στον Νομό Αχαΐας (Α.Α.Π. 341), 
για τμήμα του ακινήτου με Αριθμό Κτηματολο-
γικού Πίνακα (Α.Κ.Π.) 06075108. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2882/2001 «Κώδι-

κας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

3. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 «Ανα-
σύσταση και μετονομασία Υπουργείων» (Α΄ 114), σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 
«Ανασύσταση και Μετονομασία Υπουργείων» (Α΄ 208).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 49105/26-06-2018 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».

6. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 133), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 1051382/3407/0010/07-07-2009 από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, για τη 
διάνοιξη του τμήματος ΚΟΡΙΝΘΟΣ - ΠΑΤΡΑ, υποτμήμα 
χ.θ. 97+100 έως χ.θ. 109+100 του αυτοκινητοδρόμου 
Ελευσίνα - Κόρινθος - Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα, στα Δη-
μοτικά Διαμερίσματα Καμαρών και Ζήρειας του Δήμου 
Ερινέου στον Νομό Αχαΐας (Α.Α.Π. 341).

2. Το υπό στοιχεία ΚΣΕΣΠ/Β/Φ5.Β.15/1590/22-2-2018 
έγγραφο της ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ, με το οποίο διαβιβάστηκε 
η υπεύθυνη δήλωση του ιδιοκτήτη και η υπ’ αρ. 192/2017 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6435Τεύχος Δ’ 586/21.09.2020

απόφαση αναγνώρισης δικαιούχου του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αιγίου.

3. Το υπ’ αρ. (0)60531_20/28-7-20 έγγραφο του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων Πατρών, σύμφωνα με το 
οποίο δεν έχει καταβληθεί η κατατεθειμένη αποζημίω-
ση για το ακίνητο με Αριθμό Κτηματολογικού Πίνακα 
(Α.Κ.Π.) 06075108.

4. Το υπ’ αρ. 1961/12-3-2019 έγγραφο της ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ, 
όπου αναφέρεται ότι η προς ανάκληση έκταση δεν είναι 
απαραίτητη για την εκπλήρωση του αρχικού ή άλλου 
σκοπού και την ανάκληση αποδέχεται/επιθυμεί ο καθ’ ού 
η απαλλοτρίωση ιδιοκτήτης.

5. Το υπ’ αρ. 2403/29-3-2019 έγγραφο της ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ, 
με το οποίο υποβλήθηκε στην υπηρεσία ελεγμένο και 
θεωρημένο 1ο ανακλητικό κτηματολόγιο.

6. Την υπ’  αρ. οικ. 2524/13-05-2019 απόφαση της 
Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γε-
ωπληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία εγκρίθηκε το 1ο ανακλητικό 
κτηματολόγιο, ως προς τους αναλογισμούς, που αφορά 
την ιδιοκτησία 06075108, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς τη συντελεσμένη αναγκα-
στική απαλλοτρίωση που κηρύχθηκε με την υπ’  αρ. 
1051382/3407/0010/07-07-2009 κοινή υπουργική από-
φαση για τη διάνοιξη του τμήματος ΚΟΡΙΝΘΟΣ - ΠΑΤΡΑ, 
υποτμήμα χ.θ. 97+100 έως χ.θ. 109+100 του αυτοκινητο-
δρόμου Ελευσίνα - Κόρινθος - Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα, 
στα Δημοτικά Διαμερίσματα Καμαρών και Ζήρειας του 
Δήμου Ερινέου στον Νομό Αχαΐας (Α.Α.Π. 341), για τμήμα 
της ιδιοκτησίας με Α.Κ.Π. 06075108, έκτασης 66,31 τμ. από 
το συνολικό τμήμα εμβαδού 109,90 τ.μ. Η έκταση που 
ανακαλείται εικονίζεται με κλίμακα 1:500 στο ανακλητικό 
κτηματολογικό διάγραμμα και τον αντίστοιχο κτηματο-
λογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από τη «DIGITAL 
EARTH ΕΠΕ», ελέγχθηκαν-θεωρήθηκαν από την ΕΥΔΕ 
ΚΣΕΣΠ και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. οικ. 2524/13-05-2019 
απόφαση ως προς τους αναλογισμούς από τη Διεύθυνση 
Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Η απόφαση αυτή θα πρέπει να μεταγραφεί στο βιβλίο 
μεταγραφών του οικείου υποθηκοφυλακείου, με μέριμνα 
κάθε ενδιαφερομένου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 10 Σεπτεμβρίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ  

Ι

     Αριθμ. απόφ. 144/30-07-2020 (3)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 
κατασκευή του έργου «Οδικός Άξονας Μουζάκι - 
Λίμνη Πλαστήρα». 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - “Πρόγραμμα 
Καλλικράτης”» (Α΄ 87) και ειδικότερα του άρθρου 163, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

4. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222), όπως ισχύει σήμερα.

5. Την ΣΑΕ 071 ΤΡΟΠ.1/18-12-2017 (ΑΔΑ: 75ΧΛ465ΧΙ8-Γ58), 
στην οποία περιλαμβάνεται το έργο 2017ΣΕ07100006 
«Οδικός άξονας «Μουζάκι - Λίμνη Πλαστήρα - Α΄ φάση», 
με προϋπολογισμό 4.600.000 €.

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/4279/12-11-2018 (ΑΔΑ: 
7Α6Σ465ΧΘΞ-ΨΨΤ) απόφαση δέσμευσης ποσού 4.600.000 € 
(200.000 € για το υποέργο της απαλλοτρίωσης).

7. Την υπ’  αρ. 9003/195505/17-12-2010 απόφαση 
έγκρισης περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
που ισχύει μέχρι 31-12-2020

8. Το κτηματολογικό διάγραμμα και τον πίνακα 
απαλλοτριώσεων, που συντάχθηκαν αρχικά από τα 
συμπράττοντα γραφεία μελετών «Γεώργιος Παπαθω-
μάς - Κων/νος Πιστρίκας - Ιωάννης Λιαλιάρης - Χαρίλαος 
Χρυσούλας», επικαιροποιήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 201361/6093/20-09-2018 
απόφαση Δ.Τ.Ε.

9. Την υπ’ αρ. 265144/6994/05-11-2019 ανακοίνωση 
για την απαλλοτρίωση, που δημοσιεύθηκε στην εφημε-
ρίδα «ΝΕΟΣ ΑΓΩΝ» στις 06-11-2019.

10. Την υπ’ αρ. 274506/7245/13-11-2019 ανακοίνωση 
για την απαλλοτρίωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στα κα-
ταστήματα του Δήμου Μουζακίου και του Δήμου Λίμνης 
Πλαστήρα και στις Τοπικές Κοινότητες Ελληνοκάστρου, 
Αμυγδαλής, Κρυοπηγής, Ανθοχωρίου και Κερασιάς και 
τα αποδεικτικά τοιχοκόλλησης.

11. Την υπ’ αρ. 268/12892/23-03-2020 γνωμοδότη-
ση του Δασαρχείου Καρδίτσας και την υπ’  αρ. 173/
11019/30-01-2020 γνωμοδότηση του Δασαρχείου 
Μουζακίου, στις οποίες δεν εκφράζονται αντιρρήσεις 
για την κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του 
θέματος.

12. Τη θετική γνωμοδότηση της Περιφερειακής Επι-
τροπής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας (υπ’ αρ. 257/2019 πρακτικό).

13. Την υπ’ αρ. 264250/6961/04-11-2019 απόφαση 
δέσμευσης ζώνης διέλευσης οδού για την κατασκευή 
του έργου του θέματος (Δ΄ 819 - ΑΔΑ: ΩΖΙΞ7ΛΡ-ΖΔΑ), 
αποφασίζει:

Την κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για λό-
γους δημόσιας ωφέλειας και, ειδικότερα, για την κατα-
σκευή του έργου «Οδικός άξονας Μουζάκι - Λίμνη Πλα-
στήρα», έκτασης συνολικού εμβαδού 255.608.29 τ.μ., 
που περιλαμβάνει ιδιωτικές, δημοτικές και δημόσιες 
εκτάσεις, δασικού και μη δασικού χαρακτήρα και απει-
κονίζεται στο εγκεκριμένο κτηματολογικό διάγραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6436 Τεύχος Δ’ 586/21.09.2020

μα και τον πίνακα απαλλοτριώσεων που συντάχθη-
καν αρχικά από τα συμπράττοντα γραφεία μελετών 
«Γεώργιος Παπαθωμάς - Κων/νος Πιστρίκας - Ιωάννης 
Λιαλιάρης  - Χαρίλαος Χρυσούλας», επικαιροποιήθη-
καν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερεια-
κής Ενότητας Καρδίτσας και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 
201361/6093/20-09-2018 απόφαση Δ.Τ.Ε.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι-
καιώματα οι: 1. Ελληνικό Δημόσιο, 2. Κωλέττα Ευσταθία, 
3. κληρονόμοι Ξενοφώντα Γκίνη κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και η δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του έργου «Οδικός άξονας Μουζάκι - Λίμνη Πλαστήρα» 
που έχει ενταχθεί στη ΣΑΕ071(2017ΣΕ07100006) του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04005862109200004*


